3
[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ХАСЫНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
09.01.2023											№ 2
п. Палатка

Об утверждении Устава муниципального казенного учреждения «Управление по обеспечению деятельности органов местного самоуправления Хасынского муниципального округа
Магаданской области»

В соответствии с Федеральным законом от 01.05.2019 № 87-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Магаданской области от 14.03.2022 № 2684-ОЗ «О преобразовании муниципального образования «Хасынский городской округ», в связи с наделением его статусом муниципального округа Администрация Хасынского муниципального округа Магаданской области п о с т а н о в л я е т:
1. Переименовать муниципальное казенное учреждение «Управление по обеспечению деятельности органов местного самоуправления Хасынского городского округа» в муниципальное казенное учреждение «Управление по обеспечению деятельности органов местного самоуправления Хасынского муниципального округа Магаданской области».
[bookmark: sub_1]2. Утвердить прилагаемый Устав муниципального казенного учреждения «Управление по обеспечению деятельности органов местного самоуправления Хасынского муниципального округа Магаданской области».
3. Определить, что от имени учредителя муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области» функции и полномочия учредителя муниципального казенного учреждения «Управление по обеспечению деятельности органов местного самоуправления Хасынского муниципального округа Магаданской области» осуществляет Администрация Хасынского муниципального округа Магаданской области.
4. Определить основными целями деятельности муниципального казенного учреждения «Управление по обеспечению деятельности органов местного самоуправления Хасынского муниципального округа Магаданской области»:
- хозяйственное и техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области» и их структурных подразделений;
- организация качественного хозяйственного и материально-технического обеспечения;
- организация своевременного предоставления, содержания и эксплуатации автотранспорта;
- обеспечение надлежащей и эффективной технической эксплуатации, содержания зданий и гаражей, являющихся собственностью муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области» либо предоставленных органам местного самоуправления муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области» и их структурным подразделениям в пользование на соответствующем праве;
- участие в деятельности по предотвращению возникновения чрезвычайных ситуаций и аварий на территории Хасынского муниципального округа Магаданской области;
- осуществление оказания муниципальных услуг, выполнение работ и (или) исполнение муниципальных функций в целях обеспечения реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов местного самоуправления муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области»;
- обеспечение выполнения работ по благоустройству территории Хасынского муниципального округа Магаданской области, включая работы по ремонту уличного освещения, расчистке дорог, озеленению территории, установке указателей с наименованием улиц и номеров домов, содержанию архитектурных сооружений и иные работы в соответствии с муниципальным правовым актом Администрации Хасынского муниципального округа Магаданской области.
5. Установить предельную штатную численность работников муниципального казенного учреждения «Управление по обеспечению деятельности органов местного самоуправления Хасынского муниципального округа Магаданской области» в количестве 51,4 единиц.
6. Признать утратившими силу:
- пункты 2, 3, 4, 6, 7 постановления Администрации Хасынского городского округа от 30.12.2015 № 546 «О создании муниципального казенного учреждения «Управление по обеспечению деятельности органов местного самоуправления Хасынского городского округа»;
- постановление Администрации Хасынского городского округа от 11.05.2022 № 177 «О внесении изменений в постановление Администрации Хасынского городского округа от 30.12.2015 № 546 «О создании муниципального казенного учреждения «Управление по обеспечению деятельности органов местного самоуправления Хасынского городского округа».
7. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области» и вступает в силу с 01.01.2023.

                    Глава
Хасынского муниципального
округа Магаданской области					   Л.Р. Исмаилова